
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 15 dell'8/2/2006, con la quale venivano indicate le linee di 

indirizzo per la costituzione del fondo di retribuzione di posizione e di risultato dell'area della dirigenza per gli 

anni 2005 e 2006, nonchè per il ricalcolo dello stesso per gli  anni dal 2000 al 2004; 

Vista la necessità di dare le necessarie indicazioni per la costituzione del fondo relativo all'anno 2007, 

già accantonato ed in parte utilizzato per il pagamento della indennità di posizione dei dirigenti dell'ente;

Considerato che nell'anno 2007 anche l'assetto delle posizioni dirigenziali subirà alcune variazioni, sia 

per effetto della deliberazione G.C. n. 184 del 29/11/2006, assunta in autotutela, che per il collocamento a riposo 

di n. 2 dirigenti;

Vista la possibilità di implementare il fondo, ai sensi dell'art. 26 comma 1 lett. g) CCNL area Dirigenza 

del 23/12/1999, con gli importi relativi alle Retribuzione ind. di anzianità e maturato economico dei dirigenti 

cessati, con destinazione delle relative somme alle finalità di cui all'art. 27 (retribuzione di posizione);

Dato atto che nell'anno 2007 è cessato dal servizio, dall'1/1/2007, il dirigente di ruolo ing. Emilio 

Filippini e che dall'1/4/2007 cesserà il dirigente di ruolo dott. Giancarlo Leardini;

Dato atto inoltre che non risultano esistere più le condizioni per l'iscrizione nel fondo dell'importo di 

euro  17.761,97, quale incremento per aumento dell'indennità di posizione e di risultato previsto in sede di 

contrattazione decentrata, per maggior carico di responsabilità dopo la soppressione di 2 posti, ai sensi dell'art. 

26 comma 3 CCNL area Dirigenza del 23/12/1999, in quanto gli effetti del processo di riorganizzazione, cui tale 

integrazione si riferiva, sono stati nel tempo riassorbiti;

 Dato atto altresì che nella costituzione del fondo per l'anno 2007 occorre tenere nella debita considerazione il 

fatto che con d.d. n. 37 del 19/1/2007, successivamente rettificata con d.d. n. 149 del 5/3/2007, sono stati 

approvati il "Disciplinare per la pesatura delle posizioni dirigenziali dell'Ente" ed il "Manuale di valutazione 

delle prestazioni dirigenziali", la cui applicazione dovrebbe decorrere dal 1 /4/2007 (clausola di salvaguardia);

Dato atto infine che, una volta costituito il fondo 2007, si dovrà procedere prima possibile anche alla 

pesatura delle posizioni dirigenziali, nonchè a portare a conclusione tutte le procedure relative alla valutazione 

dell'attività dirigenziale, ai fini della erogazione della indennità di risultato;

A voti unanimi e palesi

                           D E L I B E R A

- di dare mandato al dirigente del settore competente ad assumere gli atti necessari per la costituzione 

del fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato dell'area della dirigenza per l'anno 

2007, tenendo in considerazione il fatto che con d.d. n. 37 del 19/1/2007, successivamente rettificata con d.d. n. 

149 del 5/3/2007, sono stati approvati il "Disciplinare per la pesatura delle posizioni dirigenziali dell'Ente" ed il 

"Manuale di valutazione delle prestazioni dirigenziali", la cui applicazione dovrebbe decorrere dal 1 /4/2007 

(clausola di salvaguardia);

- di implementare il fondo, ai sensi dell'art. 26 comma 1 lett. g) CCNL area Dirigenza del 23/12/1999, 

con gli importi relativi alle Retribuzione ind. di anzianità e maturato economico dei dirigenti cessati, con 

destinazione delle relative somme alle finalità di cui all'art. 27 (retribuzione di posizione);

- di non iscrivere, non esistendone più le condizioni, l'importo di euro  17.761,97 quale incremento per 

aumento dell' indennità di posizione e di risultato previsto in sede di contrattazione decentrata, per maggior 

carico di responsabilità dopo la soppressione di 2 posti, ai sensi dell'art. 26 comma 3 CCNL area Dirigenza del 



23/12/1999, in quanto gli effetti del processo di riorganizzazione, cui tale integrazione si riferiva, sono stati nel 

tempo riassorbiti;

- di tenere in considerazione che nell'anno 2007 anche l'assetto delle posizioni dirigenziali subirà alcune 

variazioni, sia per effetto della deliberazione G.C. n. 184 del 29/11/2006, assunta in autotutela, che per il 

collocamento a riposo di n. 2 dirigenti;

- di precisare che una volta costituito il fondo per il 2007, si dovrà procedere quanto prima ad attuare 

tutte le innovazioni previste in materia di organizzazione, alla pesatura delle posizioni dirigenziali, nonchè a 

portare a conclusione le procedure relative alla valutazione dell'attività dirigenziale, ai fini della erogazione della 

indennità di risultato; 

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34277/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 55 dell'11.04.2007    pag.  

_____________________________________________________________________


